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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO,
THE MEMBERS OF

PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
F'irst floor, Plot No 63 & 66,

Ph No 113 Mother Teresa Ward No. 43,

Jalvihar ColonY, RaiPur (C.G.)

Reportonthe Standalone Financialstatements

Orrinion

Ws have aLrdited the standalone financial statements of PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED ("the Company")'

wh ich comprise the tsalance Sheet as at 3 I st March 2023, and the statement of Profit and Loss and statement of casll

F lows lor the year then ended, and notes to the financial statements. including a sulnmary of significant accounting

policies ar-,d oiher explanatory informatiott for the year ended on that date'

In our opinion ancl to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid

standalone financial statements give the inforrnation required by the Act in the manner so required and give a true and

fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairi of the

C.ornpanyasatMarch 3l.2023,anditsprofit,anditsCashFlowsfortheyearendedonthatdate'

Basis for Opinion

Wehaveco,ductedo,rauditinaccordancewiththestandardsonALrditing(SAs)specifiedundersection 
143(10)of

the companies Act,20l3. our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's

Responsibilities forthe Ar-rdit of the Financial Statements section of our report. we are independent of the company

in accordance with the code of Ethics issued by the Institr"rte of chartered Accountants of India together with tlie

ethical requirerrents that are relevant to our aLrdit of the firrancial statements under the provisions of the companies

Act.20l3 ancl the Rules there under, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the cocle of Ethics. we believe that the ar-rdit evidence we have obtained is sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion on the standalone fir-rancial statements'

Other Information

The company's Board of Directors is responsible for the other information' The other-i:::T""1:,:::3':t"T:i:
rrrE \-u,rPcr'' " ""*';,: ;;;;;;".;; r; I does not include the financial statements and our
Board's i.port includi,g Annexures to the Board's Report bul

- -- rt^ ^ ^+L^- :-f^-*^+i^- o-.{ .rrp r{n nnf
;ffilr:r';:;# #;;'"o;;;;i;i;;;;. financial starements does not cover the other information and we do not

c rL^ C-^-^i^l ofofamanfc nrrr

ffi:r:;il;;;r;;;;";,"rmio, rhereon. In connection with our audit of the financial statements, our
-:r--- --.L^+L^- +t ^ ^+Lar i-f^rmatinn ic mqteriallvexplESS all) lulllr vr

responsibility is to read the other information and, in doing so' c11s1a11Yl":ft :[,:tT'::l::::1t:":::i"1t":"[llE)PUrlDrvlrrtJ rJ rv rvr

inconsistent with the financial statements or our knowlidge obtained in the audit or *h:T:" ^1lf3l:. 
b^?

ff;'Jffi;,|#.l irl';;,';d;,";;;il;; ;; di;""0, *" concrude that there is a materiar misstatement or
:- +Li^ -^^^-A

this othei information. We are required to report that fact' ye nothing to report in this regard.



The Company,s Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Companie_s Act,2013

(.,the Act,,) with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of

ih. finun"iul position, financial performance, and Cash Flows of the Company in accordance with the accounting

prir\ciptes gerierally accepted in India, including the accounting Standards specified under section 133 of the Act'

This responsibility also includes maintenance oi adequate accounting records in accordance with the provisions of

the Act for saf'eguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other

irregularities; seleition aid application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are

reai,able and prudent; and'iesign, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that

were operating bffectiv"ty ro. eniuring'the accuracy and completeness of the accounting records' re-levant to the

pr.puruiio, ari presentation of the financial statement that give a true and fair view and are free from material

misstatement. whether due to fraud or error.

ln preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a

going'.or.""r,,, disclosilg, as applicable, iratters relatid to going concern and using the going concern basis of

accounting unless 11unug!*.nt either intends to Iiquidate the Company or to cease operations, or has no realistic

alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process'

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from

rnaterial ,risstatemerrt, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion'

Reasonable assurance is a high level of assllrance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with

SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic

decisions of users taken on the basis of these financial statements'

As part of an audit in accordance

throughout the audit. We also:

with SAs, we exercise professionaljudgment and maintain professional skepticism

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error'

design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from

fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,

misrepresentations, or the override of internal control'

. obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to design audit procedures that

are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Act, we are also responsible for expressing our

opinion on whether the company has adequate internal financial controls system in place and the operating

effectiveness of such controls

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related

disclosures made bY management.

. conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the

audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast

significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material

uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
t -,- _ ^--^

standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to our opinion. Our conclusions are

based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's

rqay cause the Company to cease to continue as a going concern'

ver, future events or conditions



. Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, including the

disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying transactions and events in a

manner that achieves fair presentation.

We communicate with those cJrarged with governance regarding, among other matters, the planned ,cop" and timing

of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify

during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical

requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may

reasonably be thoughtio bea. on our independence, and where applicable, related safeguards'

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2O2O ("the Order") issued by the Central

Govemment of India in terms of sub-section 143(1 l) of the Act, We give in the "Arurexure - A", a statement

on the matters specified in paragraph 3 and 4 of the Order to the extent applicable'

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

i. we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge

and belief were necessary for the purposes of our audit'

ii. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it

appears from our examination of those books'

iii. The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and cash Flow Statement dealt with by this Report

are in agreement with the books of account'

iv'. In our opinion, the atbresaid Standalone Financial Statements comply with the Accounting Standards

specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014'

v. on the basis of the written representations received from the directors as on 3 I st March ,2023 taken

on record by the Board of Diiectors, none of the directors is disqualified as on 3 1st March ,2023 from

being appointed as a director in terms of section 164(2) of the Act;

vi. with respect to the adequacy of the intemal financial controls over financial repo(ing of the company

and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in "Annexure - B"'

vii. with respect to the other matters included in the Auditor's Report in accordance with Rule1l of the

Companies (Audit and Auditors) Rules, 2O14,in our opinion and to our best of our information and

according to the explanations given to us :

a) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position'

b) .fhe 
Company did not have any long-term contracts including derivatives contracts for which

there were any material foreseeable losses'

c) There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and

Protection Fund bY the Coml,r"r@

B



d) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, other than as
disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested (either
from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the company to
or in any other person(s) or entity(ies), including foreign entities (Intermediaries), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the intermediary shall, whether,
directly or indirectly lend or invest in other persons or entities indentified in any manner
whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or provide any guarantee,
security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

The Management has represented, that, to the best of it's knowledge and belief, as disclosed in
the notes to the accounts, no funds have been received by the company from any persons(s) or
entity (ies) including foreign entities (Funding Parties), with the understanding, whether recorded
in writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding
Party (Ultimate Beneficiaries) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the
Ultimate Benefi ciaries.

Based on audit procedures performed that we considered reasonable and appropriate- in the
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the
representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 11(e) contain any material mis-statement.

The company has not declared or paid any dividend during the year with reference to section 123
of the Act.

As Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules,2014 is applicable for the Company
only w.e.f. April 1,2023, reporting under this clause is not applicable.

FOR, NATWAR VINOD & CO.

FrRM REG. NO.007700C
ED ACCOUNTANTS

.K.MTTTAL)

PARTNER

e)

0

s)

h)

Place: Bilaspur
Date:30/0612023
U Dl N : 2?07 4285BGWPHY5667

M. NO. :074285



NATWAR VINOD & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Kriti, Rajendra Nagar

Bilaspur (CG) - 495001

Ph. No.: 98261-66631

Annexure - A to the Independent Auditor's Report

Based on the audit procedure performed for the purpose of reporting a true and fair view on the financial

statements of the Company and taking into consideration the information and explanation given to us and

the books of accounts and other records examine by us in the normal course of audit, we repoft that:

(i) (a) (A) The company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative

details and situation of Property, Plant & Equipment'

(B) The company does not haveany Intangible Assets'

(b)According to the information and explanations given to usand on the basis of our examination of the

records of the company, the Property, Plant & Equipment have been physically verified by the

management at reasonable intervals during the year & no material discrepancies were noticed on

such verification.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the

records of the company, the title aeeds of all the immovable properties (other than properties where

thb company is the 1"r... and the lease agreements are duly executed in favour of the lessee) disclosed

in the financial statements are held in the name of the company.

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the

records of the company, companyhas not revalued any of its Property, Plant & Equipment during the

year.

(e) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the

records of the ,company, ,o pro...dings have been initiated or pending against the comp-any for

holding any Benami property under the-Benami Transaction (Prohibition) Act 1988 (45 of 1998) (as

amended in 2016) and rules made their under

(ii) (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the

records of the company, inventoriei have been physically verified by the management during the

year at regular inteivals, which are reasonable considering the size & nature of the company' The

dir.r.pur.ies noticed on physical verification of inventory as compared to book records were not

7O%o or more in aggregate for each class of inventory'

,(b) The Company has been sanctioned working capital limits from bank in excess of t 5 crore, on the

basis of ,..riity of current assets and the quutt"rty returns and statements filed by the company with

such bank are in agreement with books of accounts of the company.

(iii)(a)During the year company has not made any investmentsand also not provided any guarantee or
' ' 

securitylo 
"o*p*nies, 

fi.ms, limited liability partnerships or any other parties. However the company

has givenloan to one party which is Associate Company. Details are as under:-

(A) Aggregate Amount given during the year: - Rs. 3100.00 Lakhs

ealanie Outstanding at Balance Sheet Date2ffi(Ql.25 Lakhs

(b) The terms & condition of loan provi iudicial to the company's interest.

Referred to "Repoft on Other Legal and Regulatory Requirements" section of our RePort of even date



(c) The repayment of principal and interest are regular'

(d) The loan amount is not overdue.
. (e) No loan or advances has been renewed or extended'

i0 I-oun has not been given which is either repayable on demand or without specifying any terms or

period of repayment.

(iv) As per information and explanations given to us and as per the records examined by us, the Company

has complied the provisions of sections 185 and 186 of The Companies AcL2013'

(v) According to the information and explanations given to us and based on our audit procedures, the

company has not accepted any deposit within the meaning of Section 73 to 76 or any other relevant

provisions of the Companies Act,2Ol3 and the rules framed there under.

(vi) The company has maintained the cost records prescribed by the central Government, as specified

under Section 14g(1) of the Companies Act,2013. We have, however, not made a detailed examination

of the cost records'with a view todetermine whether they are accurate or complete'

(vii) (a) According to the information and explanations given to us and based on the records of the

company examined by us, the companyis generally regular in_depositing the undisputed statutory

dues, including Income-tax, Service Tax,- Custom Duty, GST and other material statutory

dues, as appliJable, with the appropriate authorities in India. According to the information and

explanations given to us, no ,rt dirprted amount payable in respect of the aforesaid dues were

outstanding aJ at 31st march 2023 ior a period of -or. than six months from the date on which

they become PaYable.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the company

examined by us, the particulars of siatutory duisas at March 31, 2Q23 which have not been

deposited on account of a dispute are as follows:

S.N.
Name of the

Statute
Nature of Dues Amount

Date of
Order

Period
Forum in which

dispute is pending

I

Chhattisgarh
Value Added

Tax
Entry Tax

Rs. 4.20
Lakhs

(Rs.0.63
Lakhs Paid

Against above
Amount under

protest)

27.05.2022 F.Y.2017-18

The Appellate
Additional

Commissioner,
Commercial Tax,

Raipur (C.G.)

2

Chhattisgarh
Value Added

Tax

VAT

Rs.0.l9
Lakhs

(Rs.0.03
Lakhs Paid

Against above
Amount under

ffi

27.05.2022 F.Y.2017-18

The Appellate
Additional

Commissioner,
Commercial Tax,

Raipur (C.G.)



J

Chhattisgarh
Value Added

Tax
VAT

Rs. 2.83

Lakhs

(Rs.0.43
Lakhs Paid

Against above
Amount under

protest)

06.10.2021 F.Y .2016-17

The Appellate
Additional

Commissioner,
Commercial Tax,

Raipur (C.G.)

4
The Income

Tax Act, 1961

Income tax on
Escaped
Income

Rs. 10 Lakhs 20.03.2023 F.Y.2017-18

The Commissioner
of Income Tax

(Appeals)

National Faceless
Appeal Centre

(r,iii) According to the infbnnation and explanations given to us and to the best of our knowledge and belief.

the company has not surrendered or disclosed any income during the year in the tax assessment under

the income tax i961, hence this clause of the order is not applicable.

(ix) (a) ln our opinion and according to the information and explanations given to us and as per the records

examined by us, the company has not defaulted in repayment of loan or interest thereon to any

lender.

' (b) Accordir-rg to the information and explanations given to us and based on our audit procedures, we

report that company has not been deClared as willtul defaulter by any bank or financial institutions

or other lender.

(c) The Company has not taken any term loan from the bank/ Financial Institutions during the year,

hence reporting under this clause is not applicable'

(cl) According to the information and explanations given to us and the procedures perfbrmed by us and

on an overall examination o1'the financial statements of the Company, we repoft that the funds

raised on short-term basis have, prima facie, not been used during the year for long-term purposes

by the ComPanY.

(e) According to the information and explanations given to us and the procedures performed by us, we

report that the company has not taken any funds from entity or person on account of or to met the

obligations of its subsidiaries, associates or joint ventures.

(1) According to the information and explanations given to us and procedures performed by us, we

report that the Company has not raised any loans during the year on the pledge of securities held in

the sr-rbsidiaries, associates and joint ventures'

(x) (a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or fuither public offer (including

debt instiuments) during the yeai and hence reporting under clause 3(x)(a) of the Order is not

applicable..

(b) During the year, the Company has not

shares or convertible debentures (fully
made any preferential allotment or private placement of
or partly or optionally) and hence reporting under clause

3(xXb) of the Order is not applicable.



(xi) (a) According to the information and explanations given by the management, no fraud by the company
' . ' ' or any fraud on the company has been noticed or reported during the year;

(b) During the course of our examination of the books and records of the Company, carried out in

accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to the

information and explanitions given to us, a report under Section 143(12) of the Act, in Form ADT-

4, as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 was not required to

be filed with'the Central Government. Accordingly, the reporting under clause 3(xi)(b) of the

Order is not applicable to the Company'

(c) According to the information and explanations given to us by the management, no whistle-blower

complaints had been received by the company'

(xii) As the ComPanY is not a Nidhi
Company.

Company, hence clause 3(xii) of the Order is not applicable to the

(xiii) In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with sectionlTT and 188 of

the Companies Act, 2Ol3 andthe details have been disclosed in the Financial Statement as required

by the applicable accounting stanclards'

(xiv) (a) In our opinion and based on our examination, the Company has an internal audit system and it is

commensurate with the size and the nature of its business.

(b) yes. the reports of the Internal Auditors for the period under audit were considered by us' '

(xv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not

entered ilto non cash transactions with directors or persons connected with them'

(xvi) (a) According to the information and explanation given to us, in our opinionthe Company is not

required to be registered under Section 45-IA of the Reserve Bank of India Act, 1934'

Accordingly, the re-porting under clause 3(xvi)(a) of the Order is not applicable to the Company'

, (b) According to the information and explanation given to us, in our opinionthe Company has not

conductej non-banking financial / housing finance activities during the year' Accordingly, the

reporling under clausel(xvi)(b) of the Order is not applicable to the Company'

(c) The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations made by the

Reserve Bank of India. Accordingly, the reporting under clause 3(xvi)(c) of the Order is not

applicable to the Company' .1 ^ -,----^.^-. :^ -
(d) According to the information and explanation given to us, in our opinion the Company is not part of

any ..group" as defined uncler the applicable regulation/ guidelines.

(xvii) The company has not incurred any cash loss during the year and in immediately preceding financial

year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year'

(xix) According to the information and explanations given to us and on the basis of the financial ratios'

ageing and expected dates of realization of finaniial assets and payment of financial liabilities, other

information uf"o-purrying the financial statements and our knowledge of the Board "t 'l1t:1:1t
and Management piuni ura based on our examination of the evidence supporting the assumptions,

nothinghascometoourknowledge,*t9@stobelievethatanymaterialuncertaintyexists



as on the date of the audit report indicating that Company is not capable of meeting its liabilities
existing at the date of Balance Sheet as and when they fall due within a period of one year from the
Balance Sheet date.

(xx) The company has not transferred the amount remaining unspent in respect of other than ongoing
proj ects to fund specified in schedule VII to the Companies Act,2073 till the date of our report.
However the time period for such transfer i.e. six months of the expiry of the financial year as
permitted under the second proviso to sub section (5) of section 135 of act has not elapsed till date
our report.

(xxi) The reporting under clause 3(xxi) of the Order is not applicable in respect of audit of Standalone
Financial Statements. Accordingly, no comment in respect of the said clause has been included in
this report.

FOR, NATWAR VINOD & CO.

F|RM REG. NO.007700C

Place: Bilaspur
Date: 30/06/2023
U D I N : 2307 4285BGWPHY5667

.K.MrrrAL)
PARTNER

M. NO. :074285



NATWAR VINOD & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Kriti, Rajendra Nagar
Bilaspur (CG) - 495001

Ph. No.: 9826166631

Annexure - B to the Auditor's RePort
Report on the lnt.*ul Fi**iul ControiiG-d.r Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies

Act,2013 ("the Act")

we have audited the internal financial controls over financial reporting of PHIL ISPAT PRIVATE

LIMITED(..Ihe Company,,) as of 3t March 2023 in conjunction with our audit of the standalone financial

statements of the Company for the year ended on that date'

The Company,s management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based

on the internal control over financial reporting criteria estiblished by the company considering_the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over

Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities

include the design, implernentation and maintenance of adequate internal financial controls that were oper-ating

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's

policies, the saf'eguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and

completeness of the accounting records, urd th. timely preparation of reliable financial information, as

required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibilitv

our responsibility is to express an opinion on the company's internal- financial controls over financial

reporting basecl on ou. audi1. we conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of

I.ternal Irinancial controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Auditing,

issued by ICAI and deemed to be prescribed under siction 143(10) of the Companies Act,2013, to the extent

applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Intemal Financial controls

and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note

require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about *6.trr.. adequate internal financial controls over financial reporting was established and

maintained and if such controls operated effectively in all material respects'

our audit involves pertbrming procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal financial

controls system over financial reporting and their operating effectiveness. our audit of intemal financial

controls over financial reporting 
^incluJed 

obtaining an understanding of internal financial controls over

f'rnancial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and

operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the

auditor,s judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we

audit opinion on the ComPanY's
have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our

nt's Res ernal Fi

internal financial co ls system over financial reporting.



Meaqing of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's intemal financial
control over financial reporting includes those policies and procedures that (l) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of
lhe company; (2) provide reasonable assurarice that transactions are recorded as necessary to pbrmit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or
timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a
material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Becaule of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are sub.ject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the
policies or procedures may deteriorate.

0pinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at
31 March 2023, based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

FOR, NATWAR VINOD & CO.

FIRM REG. NO.007700C
ACCOUNTANTS

.K.MTTTAL)

PARTNERPlace: Bilaspur
Date: 30/0612023
U D ! N : 2307 4285BGWPHY5667

M. NO. :074285



NATWAR VINOD & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Kriti, Rajendra Nagar

BilasPur (CG) - 495001

Ph. No.: 98261-66631

1) rhere is no immovab.,,ill'::,:::,:::::l:1";"t#l'::," ,essee and,he ,ease agreernen,s

are dLrly executed in favourthe lessee), whose title deeds are not held in the name of the company'

2) The compapy has not revalued its Property, Plant and Equipment or intangible assets or both during the year'

3 ) The compa.y has not granted any loans or advance in the nature of loans to Promoter's, Director's, KMP's and the

related parlies (as defined under companies Act,20l3) that are repayable on demand or without specifying any

term or period olpaynrent during tlte vear'

4) There is no Capital Work in Progress (CWIP) as on Balance Sheet Date.

5) There is no irrtangible assets under development during the year.

6) No case is initiated or pending against the company under section 24 (1) of the Prohibition of Benami Property

Transactiotr Act,l988 during the year.

7) The conrpany has borrowed firnds lr.oni banks or financial institution on the basis of security of current assets

clLrring the 1,ear and quarterly returns or staten-)ents of current Assets have been filed by the company witli such

bank are in agreeuent with books of accottrtts of the company'

g) -fhe compary has not been declared as willfirl defaulter by any bank or financial institution or consortium thereof,

in accordance with the guidelines on willfuldefaulters issued by Reserve Bank of India'

9) D,ring the year there is no transaction with the companies which are struck off under section 248 of the companies

Act.20l3 or sectiorr 560 of the Companies Act,l956'

l0)'l'here wer.e 111 c5arges due, to be registerecl with Registrar of Cornpanies beyond the statutory periods'

I l) compliance of'r.rurnber of layers prescribed under (87) of section 2 of the Act read with cornpanies (Registration of

number of layers) Rule2O17 is not applicable to the company'

l2) Financial Ratios:-

Ratio
Numer
ator

Denomin
ator

March
31,

2023

March
31,

2022

o/o

Variati
on

Reasons
(if variance is more than25o/o)

(A) Current Ratio
Current
aSSCtS

Current
Liabilitie
S

2.89

ffi,

1.12

N

68.02

Current ratio increased because

of net profit which increased

current assets like cash & cash

equivalent, trade receivables and

short term loans and advances

and decreased short term

borrowings during the Year

ended on March 3L,2023.



(B)
Debt - Equity
Ratio

Long
Term
Debt

Sharehol
der's
Equity

0.06 0.21 (71 .43)

Debt Equity ratio decreased due

to net profit which resulted

increases in Shareholder's fund

and decreased long term debt

during the year.

(c)
Debt Service
Coverage
Ratio

EBITD
A
(Exclud
ing
Interest
on CC)

Debt
Service
(Principal
+
Interest)

7.4s 5.18 43.82

Debt service coverage ratio

increased due to increase in
EBDITA and decrease in Debt

Service during the year as

compare to previous year.

(D) Return on

Equity Ratio

Net
Profit
after
Taxes

Average
Sharehol
der's fund

47.14% 39.58% 19.l0

(b)
Inventory
Turnover
Ratio

Revenu
e from
operatio
n

Average
Inventory

15.99 14.78 8.19

(F)

Trade
Receivable
Turnover
Ratio

Credit
Sales

Average
Trade
Receivab
les

41.16 42.73 (3.67)

(G)

'f rade

Payable
'lurnover

Ratio

Credit
Purchas
ES

Average
Trade
Payables

9.03 5.30 70.38

Trade payable turnover ratio

increased due to increase in
credit purchases due to increase

in turnover and net profit which

reduced the average trade

payables.

(H)
Net Capital
Turnover
Ratio

Revenu
e from
operatio
n

Average
Working
Capital

9.97 21.21 (s2.ee)

Net Capital Turnover Ratio

decreased due to net Profit
which increased average working

capital during the year.

(r)
Net Profit
Ratio

Net
Profit
after
Taxes

Revenue
from
operation

10.09%

@

6.84%

N
47.51

Net Profit ratio increased due to
percentage increase in Profit
after tax in relation to Revenue

from Operation for the year

ended on March 3'1,2023.

W



(J)
Return on
Capital
Employed

EBIT

Capital
Employe
d
(Sharehol
der's
Fund +
Long
Term
Borrowin
es)

50.49% 41.040 23.03

l3)The company has no Scheme of Arrangements interrn of section230to237 of the Companies Act,2013 duringthe

year.

l4XA) The contpany has not advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or share premium or any

otlrer sources or kind of funds) during the year to any other person(s) or entity(ies), including foreign entities

(lntermediaries) with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the intermediary shall

(i) (i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on

behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or

(ii) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

(B)The Company has r.rot received any fuud during the year from any persons(s) or entity(ies)' including foreign

entities (punding party) with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that the Company

shall

(i) directly or indirectly Iend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on

behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or

(ii)provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

PARTNER

M. NO. :074285

Place: Bilaspur
Date: 301061202E

U D ! N : 2307 4285BGW PHY5667

FOR, NATWAR VINOD & CO.



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
Plot No 63& 66,Ph No 113. Jalvihar Colo

CIN: U27 101CT2004PTC016701
BALANCE SHEET AS AT 31.03.2023

(Amount in Lakhs,

First

ended Murch 3l'

Particulars
I EQUITY AND LIABILITTES
(l) Shareholders' Funds

1a; Share Capital

(b) Reserves and Surplus

(2) Non- Current [,iabilities
(a) Long Tenn borrowings

(b) Deferred Tax Liabilities (Net)

(c) Other Non Current liabilities

(3) Current Liabilities
(a) Short-Term Borrowings

(b) 1'rade Payables

(i) 1'otal Outstanding dues to Micro and Srnall Enterprises

(ii) Total Outstanding dues to other than Micro

and Small Enterprises

(c) Other Current liabilities

(d) Short Term Provisions

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

II ASSEl'S
(l) Non-current Assets

(a) Property, Plant & Equipments and Intangible Assets

(i) Properly. Plant & EquiPment

(ii) Intangibte Assets

(b) Non Current Investtnent

(c) Long Term Loans & Advances

(d) Other Non Current Assets

(e) Pre Operative ExPenses

(2) Current Assets

(a) lnventories

(b) Trade receivables

(c) Cash & Cash Equivalents

(d) Shorlterm loans and advances

(e) Other current assets

2.1

2.2

2.6

2.7

2.8

2.9

494.44

12961 .88

494.44

7828.66

13456.32 8323.1 0

z.)
2.4

2.5

799.12

281.40

17.70

1709.19

26',7.67

17.70

1098.22 1994.56

1499.18

23.81

1325.97

685.97

246.35

2542.23

1.09

788.81

682.68

229.09

3781.28 4243.90

18335.82 1456r.s6

2.10

2.11

2.12

2.t3
2.14

2.15

2.16

2.17

2.t8
2.t9

5151.05

1120.85

657.87

443.18

19.40

5640.71

r120.52

6s,62

425.76

19.40

7392.35 7272.01

3170.95

1289.55

894.71

s379.86
208.40

3 l 93.03

I 183.45

396.90.

2445.54

70.63

10943.47 7289.55

18335.82 14561.56
TOTAL
Significant accounting policies & notes on accounts 2,3&4

The accompanying notes arq 3!,ln

As per our report ofeven date

For, Natwar Vinod & Co.

Chartered Accountants

M. No 074285

Bilaspur
Date:3010612023

of the financial statements

For and on behalf of the Board of Directors

\\

,")tsii-
rector

DIN:00826103
Raipur

Date:3010612023

IN:06668452

Raipur

(v.Kl

Date 3010612023

Notes

Fi\'rn

Paftner



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
First floor. Plot No 63& 66Ph No 113. Jalvihp.r,Colonv Raipur

CINi U271 01 CT2004PTC016701
STATEMENT OF PROFI

For the yeor endecl on Murch 31,

Particulars Notes 2023 2022

(I) Revenue l-rom Operations

(II) Other Income

(lll) Total Income

(rv) EXPENSES

Cost of Material Consumed

Purchase ofGoods

Change in inventories of finished good,

Work in progress and Stock-in-Trade

lJmployee Benefit Expenses

Irinance Costs

Deprec i atiort and Amoft izaliot'r Expen ses

Other Expenses

(V)Profit Before Exceptional Items, Extraordinary Items

and Tax
(Vl) Exceptional ltems

(V ll ) Hxtraordittary Itetns

(VIII) Profit/(Loss) Before Tax (VI-VII)
(IX) Tax Expenses:

( l) Current tax

(2) Deferred tax Liabil ities/(Assets)

(3) Old lncome Tax

(X)Profit / (Loss) for the Period from Continuing
Operations
(XI) Profit/(Loss) from Discontinuing Operations Before Tax

lXll) 'l'ax L,xpenses of Discontinuing Operations

(XIII) Profit/(Loss) from Discontinuing Operations After
Tax
(XIV) Profit / (Loss) for the Period

(XV) Earning per equitY share :

Basic/Dilutecl (ln RtrPees)

Significant accounting policies & notes on accouttts
'fhe accornpanying notes are an integral part of the financial

statements

3.1

3.2

s0895.66

r74.40

40207.t9

34.53

J.)

s1070.06 40241;72

29744.88

539.94

(120.66)

644.18

379.15
714.05

4602.52

36 r 85.50

603.99

106.01

106.83

270.s9
640.02

s629.s6

3.4

3.5

3.6

2.9

J.t
44142.50 36504.06

6927.56 3737.66

6927.56

1784.00

13.73

(3.3e)

3737.66

9s0.00

36.52

0.94

5133.22

s133.22 2750.20

3.8

2,3 and 4

103.82 s5:62

As per our report of even date

For. Natwar Vinod & Co.

Chartered
Firm Reg

(v.K.M
Partner

M. No 014285

Bilaspur

Date:3010612023

For and on behalf of the Board of Directors

DIN: 008261

Raipur

\">
nt K. Mohta

or

n:06668452

pur

Date:301061202 :3010612023

2750.20

fector



Amount in Lakh

A

B

C

ear Ended 31st March.

Arnount Amount Anlount Amount

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Net Prolit after Tax
Adjustments lbr:

Depreciation
Dell'ered Tax

Protlt on sale of Fixed Assets

lnterest & Finance Income

lnterest & Finance Cliarges

Operating Profit before Working Capital Changes

Adjustments for:
Decrease/(lncrease) in Current Assets

Increase/(Decrease) in Current Liabilities

Cash generated from operations
lncome Tax patd

Net Cash llow from Operating activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIBS
Purchasc of F ixecl Assets

Decrease/(lncrease) in Long term loans & advances

Sale of Fixed Assets

Decrease/(lncrease) in Other Non Current Assets

Purchase o1' I nvestments

I nterest Received

Preopertive Expenses

Net Cash used in Investing activities

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
Proceeds fiom issue ofShare Capital

Proceeds/(Payrr.rent) frorn Long term Borrowings

Proceeds/(Payrrent) fiom Other Non Current Liabilities

Interest paid

Net Cash used in financing activities

5133.22

7 49.94

5883.16

(3r56.r l)
(462.62) (361 8.73

2264.43
, 0.00

2264.43

( r56.07)
(s92.25)

6.00
(17.42)

(0.33)

t74.11

0.00
(s8s.96,

640.02

13.73

(0.2e)
(\7 4.1 t)
270.59

0.00
(e 10.07)

0.00
(270.59)

(rr80.66)

2750.20

714.05

36.52

0.00
(32.62)
304.67

(2791.08)
(239.84)

1022.62

3772.82

(3030.e2)

741.90
0.00

741.90

(s4.03)

(631.32

(126.43)
(s|.62)

3.65

9l .50

0.00

32.62
(3.7s)

0.00
(1114.7e)

788.14
(304.67)

Net increase in cash & Cash Equivalents During the Year (A+B+C)

Add:-Cash and Cash equivalents as at 01.04.22 I
I

Cash and Cash eqr,rivalents as at 3l .03.23 I

497.81

396.90

894.7 t

50.55

340.35
396.90

PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
Firs( tloor. Plot No 63& 66.Ph No 113. Jalvihar Colonv. Raipur

CIN: U271 01 CT2004PTC016701

CASH FLOW STATEMBNT FOR THE YEAR ENDEp 3lST MARCH 2023 IAS PER AS-31

AS PER OUR REPORT ATTACHED
FOR,NATWAR VINOD & CO. FOR & ON BEHALF OF THI! BOARD

FIRM REG,
CHA

(vrNo
PARTNE
M,
Bilaspur

\-*)--

NTS

Raipur

w#Date: 30.06.2023 Date: 30.06.202

nt K. Mdhta
tnr

PARllCULAI(S
Yelr Endcd 3lst March,2023



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
2 NOTES ON ACCOUNTS FOR

2.1 Share Capital:
(Amount in Lakhs)

Particulars As at March 31,

2023

Authorised Share Capital

5,000,000 (5,000,000) Equity shares of face value of Rs 10 each

Issued. subscribed & fully paid up shares

4,944,350 (4,944,350) Equity shares of face value of Rs l0 each

Total issued, subscrlbed and fulty paid-up share capital

500.00 500.00

494.44 494.44

494.44 494.44

(i) The company has only one class ofshares referred to as equity shares having face value of'10/- Each holder

of equity share is entitled to one vote per share. In the event of liquidation of the Company, the holders of the

equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company. The distribution will be in proportion to

the number of equity shares held by the shareholders

(ii) Share in respect of each class in the company held by the holding company:

Particulars As at March 31,

Gopal Sponge & Power Private Limited (Equity Shares) 3596580 3596s80

( iii) Shares held by holding/ultimate holding company urq![jhe,. rybsidiaries/associatesJ-

As at March 31,

2023 2022

No. of oh of
No. of srrur*, 1',|1Name of the Share Holder

Gopal Sponge & Power Private Limited

V A Transpot't Private Limited

Shares hold
3596580 72.74%

1111r00 22.47%

3596580 72.'74%

l l11100 22.47%

Details of shareholder/s holdi more than 57o shares is set out
As at March 3l'

2023

No' ol' "h of 
No. o 

o/" of
Name of the Share Holder Shares f,ofaire -' 'f Shu"t

it.a 3596580 12.14% 3596580 12'14%

\,'A l'rernsport l)rivate Liniited I lll100 22'41% lll l l00 22'41%

(v) Reconciliation of shares outstanding as at the beginning and at the end of the reporting period:

As at March 31,

Particulars 2023 2022

No' of Amount No. of Shares Amount
Shares

Shares at the Beginning of the Year

Add: Shares issued

Less: Shares Forfeited

Shares at the Ending of the Year

4944350 494_.44 4944350 494.44

ffi
4944350 494.44 4944350 494.44



PHIL IqPAT PRIVATE LIMITED

(vi)Detailsofsh@

Name of the Share Ilolder

in holdins d the year:

As at March 31,

2023 2022

No' of oh of 
No. ol'st u.., ."/".o.1

Shares holding holdln

Vijay Anand Jhanwar

Kusum Lata Maheshwari

V. A. Transport Private Limited

198335 4.0r%
38335 0.78%

I 1 11100 22.4',10

3s96s80 72.74%

198335 4.01%

38335 0.78%

111I100 22.41%

3596580 72.74%& Power Private Limited

2.2 Reserves & Surplus:
(Amount in Lakhs)

As at March 31.Particulars
2023

Securities Premiurn

Balance as per the last financial statement

Additions during the Year

Closing Balance

Sumlus/(Deficit) in the Statement of Profit & Loss

Profit (t-oss) - Opening Balance

Add: Net Profit after tax transferred fiom Statement of Profit and Loss

Prollt (Loss) - Closing Balance

Total Reserves & SurPlus

1728_.31 1728_.31

1128.31 1128.31

6100.35 33 50.1 5

5133.22 2750.20

11233.57 6100.35

12961.88 7828.66

2.3 Long Term Borrowinqs: (Amount in Lakhs)

As at March 31,Particulars
2023 2022

Term Loan

Secured

From Banks & NBFC'S (As per Chafi "A")

Unsecured

Fom Related Parties

Total Long Term Borrowings

Details of Continuing Default as on Balance Sheet Date

799.12 17 09.19

799.12 1709.19

NilNil

(Amount in Lakhs)
2.zl Deferred Tax Liabilities (Net):

Pirrticulars As at
March 3l

2023

Current Year As at -

Charge / March 31,

Dclerrcd Tax Assets

Del-erred Tax Liabilities
(Depreciation on fixed assets)

Net De{'erred Tax Liabilities

r.30r.30
282.70 13.73 268.97

282.70 13.73 268.97

281.40 13.73 267.67

1.30 - 1.30



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

2.5 Other Non Current LiabilitY: (Amount in Lakhs)

As at March 31,Particulars
2022 -

Provision fbr Gratuity

Total Non Current LiabilitY

17.70 17.70

17.70 17.70

2.6S@ (Amount in Lokhs)

As at March 3lParticulars
2023 2022

l,oan reoavable on dcmand

lcrursd
Working Capital Loan from Bank (HDFC Bank)

1. Security (Primary) : Hypothecation by way of first and exclusive charge on all

present and future stocks, advance to suppliers, fixed deposits , book debts and Plant

and Machinery.

Company situated at Vill- Dighora,Muru Tehsil, Takhatpur, Dist. Bilaspur & Siltara,

Raipur (Cl.G ).

3. Gurantee : Personal Guarantee of the director Mr. Vijay Anand Jhanwar and

Prasl.rant Kurnar Mohta and Corporate Guarantee ol M/s Gopal Sponge & Power

Pvt. I-td. \

Current Maturities of Long Term Borrowings

Total Short Term Borrowings

581.33 1671 .05

9n .85 871.18

1499.18 2542.23

2.7 Trade Pavables: (Amount in Lakhs)

Particulars As at March 31,
2022

(i) Total outstanding dues of MSME's

(ii) Total outstanding dues of creditors other than MSME's

:-for Others

:-fbr Raw Materials

Total Trade Payablc

23.81

431.25

894.12

1.09

422.92

365.89

1349.78 789.90

Tra ched le fo 2022 23

Trade Pa bles schedule for the ar 2021-22

Particulars
Outstandins for lbllo

Less than I
year

| -2
years

2-3
years

More than 3
years Total

) MSME 23.81 23.81

) Others 1322.59 3.38 1325.91

( i) Disputed dues - MSME
( v) Disputed dues - Others

Total Trade Payable 1346.40 3.38 1349.78

Outstanding ftrr lbllowi4 from due of PaYments

Particulars ore than

(i) MSME
788.81348.01(ii) Others

(iii) Disputed dues - MSME

(iv) Disputed dues - Others

Total Trade Pavable

2023



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

2.8 Other Current Liabilities:

Advance fiom Customers

:- Others

Statutorv Payables

EPF Payable

ESI Payable

l'DS & TCS Payable

GS1'Payable

Iilectricity Duty PaYable

Current Tax PaYable

Total Current Liabilities

(i)

(ii)

(Amount in Lakhs)

1.00 94.22

s.22 4.78

1.30 1.22

34.25 32.99

261.29 144.81

6.28 3.25

370.63 40r.41

685.97 682.68

Audit Fees Payable

Salary & Wages PaYable

Iilectricity Charges PaYable

('SR Payable

Director's SalarY PaYable

F'reight Payable

0.90

42.04

190.06

12.90

0.45

0.90

38.32

179.22

9.30

0.7 5

0.60

246.35 229.09
Total Short Term Provisions

(Amount in Lakhs)
2.9 Short Term Provisions:

As at March 31,

2023 2022



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
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PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

2.1 1 Non-Current Investments

(At Cost)

A. Trade
(a)lnveshrent in Equity lnstruments of Associates (Unquoted)

(i) Vraj Metaliks Pvt. Ltd.

I ,04,00,000 (As at 3 1 Match 2022: 1 ,04,00,000) Equity Shares of Rs' 1 0 each Fully

Paid up

(b)lnvestment in Equity Instruments of others (.Unquoted)

(i) Chhattisgarh Steel & Power Limited

|5,27,776 (As at 3 l March 2022 : 15,27,776) Equity Shares of Rs.l0 each Fully Paid

up

(ii) tvtVf Industries Private Limited

3'96,000 (As at 31 March 2022 :3,92,667) Equity Shares of Rs.l0 each Fully Paid

up

Total Non Current Investments

1040.00 1040.00

41.25 41.25

39.60 39.27

I120.85 1120.52

2.12

Unsecured. considered eood (Unless Otherwise Stated)

Capital Advance (Advance for Fixed Assets)

Total Long Term Loans & Advances

657.87 65.62

6s7.87 65.62

2.13 Other Non Current Assets:

O Security Deposit (Unsecured- Considered Good)

(ii) Deposit lor VAl' APPeal

(iii) Incorne Tax Refundable

(iv) Commercial Tax Refundable

(v) Prepaid flxPenses

429.80

1.09

3.56

2.38

6.3s

328.19

1.42

57.14

2.43

35.98

Total Other Non Current Assets 443.18 425.76

Particulars
at March

fylre ol Borrower

Arnount of loan or

advance in the nature

of loart outstanding

Percentage to the total

Loans and Advances in
the nature of loans

Promoters

Directors
v\nD^

Related Parties



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

2.14 Pre Operative Expenses:

19.40 19.40

19.40 19.40:

(i) PreoperativeExpenses

Total Pre Operative Expenses

1

2.15 Inventories:

a) .Raw 
Material

b) Finished Goods & By Products

d) Stores & Spares

Total Inventories

2800.11 2714.66

3 16.18 422.19

54.06 s6.I 8

3170.95 3193.03

* Rel'er Notes 4.4 Ibr method of valuation

PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

2.16 Trade Receivables:

Unsecured, considered good

Total Trade Receivable

1289.55 1183.45

1289.55 1183.45

Trade Receivables schedule lbr the

Particulars
2023 2022

ln

As at March 31, .

(ii) Undisputed Trade Receivable -

considered doubtful

(iii) Disputed Trade Receivable -

(iv) Disputed Trade Receivable -

considered doubtful



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

Trade Receivables a schedule lbr the r 2021-22

Outstanding for tbllowing period! frgnl due ol

I 183.45
(i) Undisputed Trade Receivable

(ii) Undisputed Trade Receivable

considered doubtful
(iii) Disputed Trade Receivable

considered

(iv) Disputed Trade Receivable

considered doubtful

2^17 Cash and Cash Equivalents: (Amount in Lakhs)

As at March 3lP:rrticulars 2023 2022

(i) Cash & Cash Equivalents

(a) Balances in Current Accounts with bank

(b) Cash on hand

(ii) Fixed Deposit held as security against LC/BG (Maturity more than lyear)

(iii) Fixed Deposit with Bank (Maturity less than lyear)

Total Cash and Cash Equivalents

- 1.42

26.37 26.35

368.26 369.13

s00.08

894.71 396.90

ff1.r"6r. 
'-ro 

restrictions of any kind on usage of the above bank balances in Current Account'

Cash on Hand has been taken as certified by the Management'

The details of balances as on Balance Sheet dates with banks are as follows: (Amount in Lakhs)

As at March 3l'
Particulars

2023 2022

In Current Account

HDFC Bank Ltd, Raipur (01522320008197)

Total

1.42

t.42

2.18 Short term Loans and Advances: (Amount in Lakhs)

As at Nlarch 3l'
Particulars

20222023

Loans & Advflncess:

Unsecured, considered good

Others Avances:

-lnter Corporate Loan to Related Party

-lnter CorPorate Loan to Others

Others Avances:

-Advances to EmPloYees

-Advances to Suppliers for Raw Materials

-Advances to SuPPliers for Stores

Unsecured, considered doubtful

To Others :

Advance to Suppliers for Raw Materials

L.ess : Provision for doubtful Advances

Total Short term Loans and Advances

3201.2s

349.85

'7.59 5.12

1795.82 2420.96

25.35 18.86

5379.86 2445.54

28.59 28.59

(28.se) (28.se)

5379.86 2445.54



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
Loans or Ad,ances in the nature of loans granted to promoters. directors. KMPS and the related Dafries

(i) Prepaid Expenses

(ii) lnterest Receivable on SD

(iii) EMD

(iv) Goods & Service Tax

Total Other Current Assets

36.87

16.13

146.78

8.62

12.84

t2.29

21.20

24.30

208.40 70.63

fype of Borrowcr

Arnount of ioan or
advance in the nature

of loan outstanding

Percentage to the total
Loans and Advances in

the nature of loans

Promoters

Directors

KMPs

Related Parties 320t.25 90.15%

(Amount in Lakhs)
2.19 Other Current Assets

As at March 31,Parliculars 
-ffi=::ffi-



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

3.1 Revenue from ODerations:

Sale of Products

Sponge Iron

M.S.Billets

TMT Bar

Dolochar

Pellet

Pig lron

Coal

Slag

Waste & ScraP

Dedusting dust

Ferro Alloys

Total Revenue from oPerations

(Amount in Lakhs)

26912.75

5l 19.31

t't995.13

196.0',7

404.93

37.76

174.31

9.87

34.25

11.28

24139.46

5224.94

10097.69

142.33

363.86

165.91

s.94

44.t9

12.98

9.89

s0895.66 40207.19

3.2 Other lncome:
(Amount in Lakhs)

Other Non-operating income

Interest Received from DePosits

Interest on Income Tax Refund

Profit on Sale of Fixed Assets

Transit [nsurance

Total Other Income

169.00

5.1 1

0._29

32.62

1.33

0.58



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
3.3 Cost of Material Consumed:

(Amount in Lakhs)

Particulars For the vear ended on March 31,

20222023

Opening Stock

Purchases

Freight lnward & Handling Charges

Total
Less: Sale of Iron Ore Fines

Less:Closing Stock

ConsumPtion

lmported Indigenous Raw Material Consumed

Indigenous

Percentage

Imported

Percentage

Details of Raw Material Consumed

Coal

Iron ore, Iron Ore LumPs, Pellets

Dolomite

Sponge Iron

Pig Iron

Scrap

Ferro Alloys

Total Cost of Material Consumed 36185.50 29744.88

27 14.66

32934.50

4008.19

1886.88

26914.92

4854.31

39657.35

67l.l4
2800.7 |

33656.1 1

1t96.57

2714.66

36185.50

36185.50

100.00%

11220.13

16493.72

96.96

3788. I 5

3005.54

1028.94

552.06

29744.88

29744.88

100.00%

5962.19

19836.67

81.38

682.01

1715.58

979.36

487.69

Particulars

(Amount in

For the vear ended on March 31,

2023 2022

Opening Stock:

Finished Goods & BY Products

Closing Stock:

Finished Goods & BY Products

Net Change in Inventories of Finished Goods/WIP

422.19

3 16.1 8

301.s3

422.19

106.01 120.66



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
, 3.5 Emplovee Benefit Expenses:

Particulars

Salary, Wages & Bonus

EPF (Management Contribution)

ESI (Management Contribution)

Leave Salary

Staff Welfare Expenses

Director's Salary

Total Employees Benefit ExPenses

For
2023

(Amount in Lakhs.

on March 3

623.r8

3r.57

12.95

6.04

10.89

22.20

510.17

26.69

10.84

4.61

4.92

86.9s

706.83 644.18

3.6 Finance Cost:
(Amount in Lakhs)

Particulars For the
2023

rch
2022

lnterest ExP

Bank Interest

Interest on Inter corporate deposits

Interest on Govt. Dues

Total Finance Cost

267.87

2.5.3

0. l9

304.67

7t.98
2.50

270.59 379.15

3.7 Other Expenses: (Amount in Lakhs)

A.

Particulars

Direct Expenses

Consumption of Diesel

Consumption of Stores & SPares

Etectricity Duty & Charges

Sarnpling, Testing & Analysing Charges

Repairs & Maintenance

Production Charges

Vehicle Hire Charges

Commission on Purchase

Transporting Charges

Water Charges

For the ended on

2023

234.74

1213.57

2238.6r

0.51

205.21

533.49

46.20

689.s4

I 1.35

31 .91

1213.57

r00%

229.64

1083.s8

1789-51

2.90

135.84

451-45

t] .71

490. I I

9.57

19.84

1083.58

100%
Indigenous

Percentage

Imported

Percentage

TOTAL (A) 5205.19 4230.15



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
(Amount in Lakhs)

Particulars For the year ended on N!4Ig! {r-
2023

Indirect Expenses

Auditor's Remuneration

Bank Commission & Charges

Brokerage/ Commission

CSR Expenses

Repair & Maintanence (ComPuter)

Conveyance Expenses

Insurance Charges

Legal & Professional ExPenses

Security Charges

Donation & SubscriPtion

Stationary & Printing

Telephone Expenses

Misc. Expenses

Transportation Outward

Prior Period Expenses

Advertisement ExPenses

Lease Rent

Loss on Sale of Assets

Ofl.rce Rent

GS'l Expenses

TOTAL (B)

TOTAL (A+B)

424.37 372.37

s629.56 4602.s2

1.00

61.12

102.92

39.90

0.60

4.22

66.89

41.95

37.68

2.99

3.29

3.99

0.93

12.01

3.90

I 1.33

15.72

1.66

5.67

1.00

45.01

146.76

25.90

0.83

2.35

12.83

45.95

4t.30

2.47

2.99

3.63

7.84

8.36

6.09

1.00

15.7 5

l.l I
t.20

Prior Perod ExPenses:
(Amount in Lakhs)

Particulars For the year ended wtqlg! J-1,.

Vat Tax/Sales Tax (F.Y. 2016-17)

Vat Tax/Sales Tax (F.Y. 2015-16)

Vat Tax/Sales Tax (F.Y. 2017-18)

GST Expenses (F.Y. 2020-21)

Lease Rent

Total Prior Period ExPenses

3.81

0.09

0.3 5

0.73

5.0 I

3.90 6.09

3.8 Earning per Share:
'Amount in Lakhs,

Particulars For the year ended VqI9E1,

Profit / (Loss) for the Period

Weighted average No. of equity shares outstanding

during the year

Nominal value per EquitY share

Basic/Diluted Eaming per Share (In Rupees)

sr33.22

4944350

10.00

103.82

2750.20

4944350

10.00

55.62



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED
CIN: U27101CT2004PTC016701

SIG UNTING POLICIES

FOR THE YEAR. ENqED ON 31.03.2023

(a) The financial statements are prepared in accordance with Indian Generally Accepted Accounting Principles ("GAAP")

under the historical cost convention on the accrual basis. GAAP comprises mandatory accounting standards specified under

Section 133 of the Act, read with companies (Accounting Standards) Rules,2021 and the provisions of the companies Act'

2013.

The accounting Policies adoPted

previous year. The ComPanY has

specifically stated.
follows mercantile system of accounting and recognizes

(b).REVENUE RECOGNITION:-The company generally

significant items of Income and Expenditure on accrual basis'

4.2 USE OF ESTIMATES
The preparation of the financial statements in conformity with Indian GAAP requires the Management to make estimates and

assumptions considered in the reported amounts of assets and liabilities (including contingent liabilities) and the reported income and

expenses during the period. The Management believes that the estimates used in preparation of the financial statements are prudent and

reasonable. I-uture results could differ due to these estimates and the differences between the actual results and the estimates are

recognised in the periocls in which the results are known / materialise.

Propertv, Plant and equiPments
property, plant & Equiprnents are valued at cost. The cost of Property, Plant & Equipments comprises of Purchase Price (Net

of GST) and all other attributable cost of bringing the assets to working condition for intended use'

DePreciation

Depreciation on properly, plant & Equiprnents are provided under written Down Method (wDV) at the rates specified in

schedule II to the Companies Act, 2013. Depreciation on Additions / Deletion is provided on pro - rata basis'

4.4 INVENTORTES
(a) cost of raw materials valued at lower ol cost or net realisable value. The valuation is net of the amount written off for

- 
obsolescence. Iron Ore flnes valued at Net Realisable Value'

(b) Finished Goods are valued at lower of cost or net realizable value and excludes GST. cost comprises of cost of purqhase'

costs ofconversion and other costs incurred in bringing the inventories to their present location and conditions'

(c) Stores and spares, tools and tackles are valtted "At Cost or Market Value whichever is lower"'

(d) By Product is valued at net realizable value'

(e)CostoflnventoryisassignedbyusingFirstin,firstoutcostformulae.

TRADE RECEIVABLES. ADVANCES AND TRADE PAYABLES

Trade receivables are stated after making ua.q*t" p.*irion for debt considered to be doubtful. Specific debts and advances

identified as irrecoverable or doubtful are written off. Similarly Trade payables are written off after considering position of

paylllents.

,1.6 TAXES ON INCOME
a. current Inco,re tax Rayaule is determined as per provisions of Incorne Tax Act and on the basis of income of the year

b. In accordance with Accounting Standard 22-- "Accounting for Taxes on Income", issued by the Institute of chartered

Accountants of India, amount of the def'erred tax fbr timing diff'erences between the book and tax profit for the year is to

accounted fbr using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted as ofthe balance sheet date'

c. Deffered Tax (Amount in Lakhs)

Depreciation as per Incorne Tax Act, 1961 - Rs' 694'55

Depreciation as per Companies Act,2013 - Rs' 640'02

Difltrence - Rs' 54'54

Tax Ettect (Dl-L) - Rs' 13 '73

in the preparation of the financial statements are consistent with those followed in the

rounded off all the amounts in these financial statements to nearest lakhs, unless otherwise

,1.5



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

4.7 PURCHASES / SALES

a.Purchases are net o1'GST.

b. Sale olCapital Coods / Assets is not included rn Sales.

4.8 GST

a. Closing stock of finished goods is exclusive of GST.

b. GST Paid on Capital Goods is claimed under Input.

,1.9 RESBARCH & DEVBLOPMBNT

, 
No Research & Developrnent carried on durir-rg the year.

4.10 CLAIMS
No claims lodged or receivable before/from Government.

l.rr CONTINGENT LIABILITIES NOT PROVIDED FOR

(A)Clairas not acknowledged by the Company as debt :

(a) A derrand of Rs. 2.g3 I-akhs has been raised in F.Y. 2020-21 for vAT (the company has paid Rs.0.43 Lakhs under protest)

against the cornpany fbr the I--.y.2016-17 under chhattisgarh value Adcled rax Act,2005 against which company has filed

Appeal belbre The Appellate Additional Ctomrnissioner,Commercial Tax, Ilaipur (C G.) The liability being disputed and

contingent, hence has uot been provided lbr in the acoounts.

(b) A demand of Rs.4.20 Lakhs has been raised in F.Y.2022-23lbr Entry Tax (the company has paid Rs.0.63 Lakhs under

protesr) against the Cornpany lor the F.y.2017- I 8 under Chhattisgarh value Added Tax Act,2005 against which Company has

filed Appeal before The Appellate Additional Comrnissioner,Commercial Tax, Raipur (C.G.). The liability being disputed and

corrtingent, hence has not been provided for in the accounts'

(c) A dernand ol. Rs. 0.19 Lakhs has been raised in F.Y . 2022-23 fbr VAT (the company has paid Rs'0.03 lakhs under protest)

agair.rst the Company for the lr.y.2017-18 under Chhattisgarh Value Added Tax Act,2005 against which Company has filed

Appcal bclbre The Appellate Additional Commissioner,Commercial Tax, Raipur (C'C.). The liability being disputed and

contingent, hence has no1 bect.t provided for in the accounts'

(d) A demapcl of Rs. l0.00 Lakhs has been raised in F .Y . 2022-23 for lncome Tax (the company has paid Rs.2'00 lakhs under

protest) against the Company fbr the F.Y.2017-18 under Income Tax Act, l96l against which Company has filed Appeal

befbre The commissioner of Income Tax (Appeal) , National Faceless Appeal Centre . The liability being disputed and

- 
contingent, hence has not been provided lbr in the accounts'

4.Ii TMPAIRMENT OF ASSETS

The Company on an annual basis makes an assessment of any indicator that may lead to impairment of assets'lf any such

indication exists,the Cornpany estimates the recoverable amount of the assets. If such recoverable amount is less than the

carrying amount, thep the carrying amount is reduced to its recoverable arnount by treating the difference between them as

in-rpainnent loss and is charged to Statement of Prollt and Loss.During the year no such impairment of assets arose'

,1.13 INVESTMENTS
Long Term Investtnents are stated at cost.

applicable.

provision is made for diminution, other than temporary, in the value of investments, wherever

4.I.I EMPLOYEES RETIRBMENT BENEFITS
.lhe 

comparry has no defined contribution plan, defined benefit plan and termination benefit in respect of gratuity/ leave

encashment payable to the employees at future date, as required under AS-15 (Revised) and as such no disclosure has been

given. The provision for all known liabilities and payables are adequate and not in excess of amount reasonably necessary'

4.I5 LOANS & ADVANCES

In the opinion of the management and to the best of their knowledge and belief, the value of loans, advances and other'current

assets in the ordinary colrrse of business u,ill not be less than the arrount at which they are stated in the Balance Sheet'



PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

4.16 Rel?ted PartY Disclosure

A. frsv-Maqacgl]al-Psrpnnsf

-: Vijay Anand Jhanwar

-: Prashant Kumar Mohta

-: Amal Kumar ChoudharY

-: Praveen Sornani

B Relative of Dirygqo1

-: Divya Jhanwar

cl. Associate Cornpany

-: Vraj Metaliks Private Limited
' -: Utkal Ispat Private Limited

-: Bhinaswar Commercial Private Limited
-: Vraj Commercial Private Limited

D Holdinc Company

-: Gopal Sponge & Power Private Limited

E. Ultimate Holdine Co

-: V.A. TransPort Private Limited

-: Kirti lspat Private Limited

Transaction carried out with above related parties, in ordinary course of business are as follows:

Gopal Sponge

& Power

Private Limited

Gopal Sponge

& Power

Private Limited

Kirti Ispat

Private Limited

Qtkallspat
Private Limited

ear

Amount

5493.15

r873.87

1.42

t376.13

3151.58

2.43

98.53

1.20

3s0.00
350.00

23.88

721.49

30.61

Nature

Purchase of Goods
(including Tax)

Sale of Goods (including Tax)

Purohase of Stores & SPares

(including Tax)
Purchase of Fixed Assets

(including Tax)
Office Rent Paid

Closi4g Balance

Opening Balance

Inter Corporate DePosit Taken

lnterest Paid

Intcr Corporate DePosit RePaid

TDS
Closing Balance

Opening Balance

lnter Corporate DePosit Takerl

lnterest Paid

Inter Corporate DePosit RePaid

TDS

Closing Balance

Opening Balance

Inter Corporate DePosit Taken

lnterest Paid

Inter Corporate DePosit RePaid

TDS

Year

3.29

33.57

0.33

Holding CompanY

Holding CompanY

ulrimate Holding
Company

Associate ComPanY

s7.00
222.00

23.31

299.98
2.33



Bhinaswar
Commercial

Pvt. Ltd.

, Vraj
Commercial

Pvt. Ltd.

VA Transport
Private Limited

Prasant Kumar
Mohta

Vijay Anand
.lhanwar

Praveen Sornani

Divya Jhanwar SalarY

Vraj Metaliks
Private Limited

Vraj Metaliks
Private Limited

Vraj
Commercial

Private Lirnited

Opening Balar.rce

Inter Corporate DePosit Taken

lnterest Paid

Inter Corporate DePosit RePaid

TDS
Closing Balance

Opening Balance

Inter Corporate Loan Given

Interest Received

lnter Corporate Loan Received

TDS
Closing Balance

Opcning Balance

Inter Corporate DePosit Taken

Interest Paid

lnter Corporate Deposit RePaid
.IDS

Closing Balance

Director's Salary

Director's Salary

Director's Salary

zi oo

0.19

26.17

0.02

-

3100.00

112.50

t1.25

3201.25

29.00

0.08

29.07

0.01

5.40

12.00

4.80

48.00

53.46

187.50

1040.00

5.00

4.15

80.00

2.80 Director

75.00
125.00

^"1 :i Associate ComPanY
207.68

0.85

_ Associate ComPanY

66.00
82.00
12.96 Ultimate Holding

159.66 ComPanY

1.30

Director

Director

Purchase ofGoods
(lncluding Tax)

Sale of Goods
(Including Tax)

Investment in Shares (As on

3 r.03.23).

Sale of Goods

24.00 Director's Wife

Associate CompanY

Associate CompanY

Associate ComPanY

PHIL ISPAT PRIVATE LIMITED

4.17 Auditor Remuneration

Auditor's Remuneration includes:-

4.18 Value of Imports calculated on CIF Basis

4.19 Expenditure in Foreign Currency

4.20 SEGMENT INFORMATION (As per Accountine Standard - l7)

l. Business Segment
.l.he company has considered business segnlcnt as the primary segment lbr

manu{'acturing & trading of Iron and Steel & Power, which in the context

Chartered Accountant of India is considered the only business segment.

2. Geosraphical Segment

The Company sales its products within India. The conditions

segment disclosure is considered necessary'

(Rs. In Lakhs)

NIL

disclosure. The company is engaged in the

of accouting standard-l7 by the Institute of

being uniform, no corporate geographical

NIL

utory Audit Fces Current Year

0.70

0.30

1.00

Previous Year

.udit Fees

ax Audit Fees

othl

0.70

0.30

1.00

ffi t'&

i

'::...



4.22 Previous year figures have been regrouped/re-classified/re-cast wherever necessary'

4.23 Thecompany has not surrendered or discrosed any income during the year in the tax assessment under the Income tax Act l96l'

4.24 CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY
The company is coueied under section 135 of the Companies Act,2013. Details of CSR are as under:-

(Rs. In Lakhs)

(a) Amount required to be spent by the company during the year

(b) Amount of expenditure incurred

O Shortfatl at the end ofthe Year

4t:5 The Con.rpany has not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the financial year'

4.26 ADDITIONAL REGULATORY INFORMATION

01. There is no immovable property (other than properties where the company is the lessee and the lease agreements are duly executed in

lavour the lessee), whose title deeds are not held in the name of the company.

02. ,lhe company has not revalued its Property, Plant and Equipment or intangible assets or both during the year'

03..lhe conrpany has,ot granted any loans or advance in the nature of loans to Promoter's, Director's, KMP's and the related parties (as

deflned under companies Act,20l3) that are repayable on demand or without specifying any term or period of payment during the year'

04. 'lhere is no capital work in Progress (cwlP) as on Balance Sheet Date

05.,lhereisnointangibleassetsunderdeveloprlentduringtheyear.
06. No case is initiated or pending against the company under section 24 ( I ) of the Prohibition of Benami Property Transaction Act' 1 988

during the year.

07. The compary has borrowed fr.rnds from banks or financial institution on the basis of security of current assets during the year and

qLrarterly retunls or statements of Current Assets have been flled by the company with such bank are in agreement with books of accounts

ofthe comPanY.

0g. The compauy has not been declared as willfll delaulter by a,y bank or financial institution or consortium thereof, in accordance with

the guidelines on willful defaulters issued by Reset've Bank of India.

09. During the year there is no transaction with the companies which are struck off under section 248 of the companies Act'2013 or

section 560 of the Cornpanies Act,l956'

10..fhere were no charges due, to be registered with Registrar of Companies beyond the statutory periods'

. ii. a"r.,o,iu,r.. ornun-,,uer of layers prescribed under (87) of section 2 of the Act read with companies (Registration of number of layers)

Rule20 l7 is not applicable to the cornpany'

12. Financial Ratios (As per Note 4.26)

I 3. 
.fhe compan), has no Scheme of Arrangements in term of section 230 to 237 of the Companies Act, 201 3 during the year'

14. (A) The company has not advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or share premium or any other sources or kind

of funds) during the year to any other person(s) or entity(ies), including foreign entities (lntermediaries) with the understanding (whether

recorded in writing or otherwise) that the intermediary shall

(i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the c'ompany

( U ltirnate Beneliciaries) or

(ii) provide any guarantee, security orthe like to oron behalf of the Ultimate Beneflciaries'

(B) The company has rrot received any fund during the year from any persons(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Party)

with the understandilg (whether recorded in writing or otherwise) that the Conrpar.ry shall

(i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company

(Uttimate Beneficiaries) or

(ii) provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries'

39.90

2'7.00

12.90
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4.26 FINANCIAL RATIOS

As per our repoft attaohed

l;or Natwar Vi
Chartered

I

(V.K.Mittal)
Partner

M. No 074285

Bilaspur 
r

Date 3010612023

Irol and on behall-ol'tlrc Boald ol'Directors

i' Prasant K. Mohta

Date:30106/2023

Director

DIN:06668452
Raipur
Date 3010612023

Vi
Director ffi

Ratio \ umcrator [)cnomin:rkrr'
N{arch 31,

)n)1
X{arch fl

'ri),
lleasons

1if i/qrioh.F ic mnrc fhcn ?io/^\

\) Current Ratio

I

Currentassets Currentl-iabilities

l) , Debt - Equity Ratio Long Term Debt Shareholder's Equity

2.89 t.72 68.02

l

Current ratio increased because of net profi
which increased current assets like cash & casl

equivalent, trade receivables and short tem
loans and advances and decreased short tem
borrowings during the year ended on March 3l

0.06 0.21 -'11.43

Debt Equity ratio decreased due to net profi

wiich resulted increase in Shareholder's funt

and degrsqqec!lotg 19r!ldgqt dlrlt1tg 4tq11e4l

EBITDA
r) Debt Service coverag. n.,i" g!.1,9i,e^^. ,?:o,j;T.J i',",.,.r,,

Interest on C'C)

)) Ileturn on Equit)' I{atio Net Protlt after Average

Taxes Shareholder's funcl

:) Invenrory t urnover Rario Tl-:"]i^:-ti"t A'erage Inventory

, tradeReceivable-lunrorer ::il]]., Arerage lratle
' Rario Rcccivables

7.45 5.18 43.82

4'.7.14% 39.58% 19. 10

15.99 14.78 8. 19

41..1.6 42.73 -3.67

Debt service coverage ratio increased due t(

increase in EBDITA and decrease in Deb

Service during the year as compare to previou:

year,

) Nct Profit Ilatio

lletum on Capital Employed EBIT

Net Profit after Revenue fionr
'faxes operation

Capital Employed
t Shareholder's Fund

Long T.nn
Borowinps)

. I rade Payablc Turnoier ^ , - Average 1'radei) r{otio 
" Lredlt l'urcnases 

Payables

,'
r) Nct ('apirat 'r'urnover tratio l:l-t]]T-'t* ll:t*t working

operal ion Capital

----r----T
e.o3 ls.:olzo.:stt_

Trade payable turnover ratio increased due tc

increase in credit purchases due to increase ir
turnover and net profit which reduced tht

9.97 27.2t -52.99

t0.09% 6.840 47.51

50.49% 4t.04% n.a3

Net Capital Tumover Ratio decreased due tc

net profit which increased average workinp

capital during the year.

Net Profit ratio increased due to percentage

increase in profit after tax in relation tc

Revenue from Operation for the year ended or
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